
Turun luonnonsuojeluyhdistys ry:n toimintakertomus 

2024  

”Yhdistyksen tarkoituksena on edistää toiminta-alueellaan luonnon- ja ympäristön- 

suojelua sekä säilyttää ja vaalia kulttuuriperintöä. Tarkoituksensa toteuttamiseksi 

yhdistys edistää toimialueellaan vapaaehtoista luonnon- ja ympäristönsuojelua sekä 

seuraa paikallisia ympäristömuutoksia. Yhdistys antaa lausuntoja toimialaansa 

liittyvissä asioissa sekä tekee aloitteita ja esityksiä viranomaisille ja yhteisöille. 

Yhdistys valistaa, tiedottaa ja kouluttaa luonto-, kulttuuriperintö- ja 

ympäristöasioissa sekä elvyttää luonnonharrastusta ja -tietämystä järjestämällä 

luontoretkiä.” 

(Ote TLSY:n säännöistä.) 

 

1.  Yleistä 
 

Yhdistyksen hallitus vuonna 2024: Marja Haatanen (pj), Raijaliisa Jääskeläinen-Sandqvist 
(varapj), Anne Nieminen (siht.), Tuula Hannula (taloudenhoitaja), Katja Samsten, Mikko 
Sorsa, Petri Kääriä, Saara Kallio, Marika Isojärvi ja varajäseninä Melissa Ringborg, Riikka 
Armanto ja Sari Nurminen. 
 
Yhdistys oli tiiviissä yhteydessä sekä piiri- että liittotasoon. Liittovaltuuston varsinaisina 
jäseninä Varsinais-Suomesta olivat Katja Samsten ja Anna Schauman, varajäseninä Essi 
Ruohisto ja Risto Timonen. 
 
Turun luonnonsuojeluyhdistyksen ja Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiirin lähitapaamiset 
pidettiin Luonnonsuojelukeskuksessa (Martinkatu 5). Suomen luonnonsuojeluliiton 
Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiirin aluepäällikön Hannu Klemolan työskennellessä 
Luonnonsuojelukeskuksessa, on se auki myös yleisölle. Aiempien vuosien tapaan toimistoa 
vuokrattiin iltakäyttöön myös muille ympäristö- ja luontojärjestöille. 
 
 

2.  Kokoukset ja jäsenillat 
 
Hallitus kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. Toiminnan sujuvoittamiseksi ja 
järjestöbyrokratian keventämiseksi toiminnan ja tapahtumien suunnittelua sekä kiireellisiä 
päätösasioita tehtiin usein sähköpostitse sekä sähköpostikokousten (4 kpl) avulla. 
Jäseniltaan kokoonnuttiin kerran, jolloin suunniteltiin vuoden toimintaa. Sääntömääräiset 
kevät- ja syyskokous järjestettiin hybridikokouksina. 
  

Syyskokouksessa yhdistys teki sääntömuutoksen. Uusilla säännöillä mahdollistettiin 
jäsenistölle vuoden 2025 alusta, alennettu jäsenmaksu jäsenen taloustilanteen niin 
vaatiessa (vähävaraisen jäsenmaksun suuruus vuonna 2025 on 32 euroa.) Vähävaraisen 
jäsenmaksuun on yhdistyksen jäsenistä 23.2.2025 mennessä siirtynyt 4 jäsentä. Lisäksi 



uusien sääntöjen myötä muuttuivat yhdistyksen hallituslaisten lukumäärä ja kevätkokous 
aikaistui. 
 
 

3.  Toiminta 
 
Toimintavuoden aikana järjestettiin 31 tapahtumaa, joihin osallistui yli 300 osallistujaa. 
Toimintavuonna yhdistyksessä toimivat kaavaryhmä, roskaryhmä, talkooryhmä, metsäryhmä, 
retkiryhmä ja seniorien luontokerho Hopeanaakat. Toimintaryhmistä Hopeanaakat oli 
aktiivisin, muiden toimiessa enemmän nimellisesti. Hopeanaakat retkeili ja kokoontui yhteensä 
11 kertaa, käyden muun muassa kuutamokävelyllä sekä Torronsuolla ja Liesjärvellä sekä 
katsomassa Pohjoistuulen metsä -näyttelyn Turun taidemuseossa.  

 
Retkeilyä lähiluontoon ja kauemmas 
 
Vuoden kaksi isointa retkeä olivat Luonnonkukkien päivän pölyttäjäretki Mynämäelle (9.6.) ja 
Suomen luonnon päivän, hyvinvointiin keskittyvä lähiluontoretki Varissuon ja Pääskyvuoren 
alueelle (31.8.). 
 
Mynämäenseudun luonnonsuojeluyhdistys kutsui yhdistyksemme asiantuntevien lajioppaiden 
vetämälle luonnonkukka- ja kimalaiskävelylle Saaren kartanon kulttuuriympäristöön Mietoisiin. 
 

 
 
Luonnonkukka- ja kimalaiskävelyn havaintojen keruuta Mynämäellä. 
 

Suomen luonnon päivää juhlistettiin hyvinvointirasteja sisältävällä lähiluontoretkellä, jossa 
retkireitti kierrettiin rauhallisesti ympäristöstä nauttien. Hyvinvointirasteilla pysähdyttiin muun 
muassa kuuntelemaan hiljaa, silmät kiinni luonnon ääniä, halaamaan puita sekä 
harjoittelemaan pysähtymistä hektisessä elämässä. Retki päättyi yhteiseen kahvihetkeen 
laavulla. 



 
 
Tunnelmia hyvinvointiretkeltä Suomen luonnon päivänä. 
 

Luonnonsuojeluliitto vietti vuotta lähiluonto -teemalla, ja myös TLSY aloitti keväällä 
lähiluontokävelyjen sarjan. Yhdistyksen lähiluontokävelyt olivat retkiä, joissa reitit olivat 
helppokulkuisia ja lyhyitä, ja retkikohteen sijainti helposti saavutettava. Retkien tavoitteena oli 
tuoda lähiluonto tutuksi ja nostaa esille ennen kaikkea aivan ulko-ovien vierestä löytyvää 
luontoa. Lähiluontoon keskityttiin vuoden aikana kuudella lähiluontokävelyllä, ja ne veivät 
lähiluontoon yli 40 retkeilijää. 
 

Talkoilua luonnon hyväksi 
 
Yhdistys talkoili ahkerasti. Siisti Biitsi -talkoissa siivottiin Aurajoen rantaa Halistenkoskella. 
Roskatalkoita järjestettiin Juhannuskukkulalla ja Kurjenmäenpuistossa. Jättipalsamia torjuttiin 
Haritussa kesäkuun vieraslajitalkoissa kahdesti. Lisäksi järjestettiin ketotalkoot 
Juhannuskukkulalla syyskuussa. 
 

 
 
Yhdistys osallistui SLL:n vieraslajikimppuhaasteeseen poimimalla sylillisiä jättipalsameja. 
 
 



 
Muu toiminta 
 
Yhdistys seurasi tiiviisti kaupungin kaavoitussuunnitelmia. 
 
Vuonna 2024 aloittanut lukupiiri kokoontui luonto- ja ympäristöaiheisen kirjallisuuden pariin 
kolmesti. 
 
Yhdistys oli mukana syyskuun Posankka Racessa adoptoimalla kylpyposankkoja. Posankka 
Race on Pidä Saaristo siistinä ry:n hyväntekeväisyystempaus vesistöjen roskaantumista 
vastaan. 
 
 

4. Tiedotus ja medianäkyvyys 
 
Yhdistys tiedotti toiminnastaan ja tapahtumistaan uutiskirjeellä kolmesti vuoden aikana. 
Kevät- ja syyskokouskutsu välitettiin jäsenistölle verkkosivujen, sähköpostilistojen ja Turun 
Sanomien yhdistysten tapahtumailmoituksissa. Lisäksi yhdistys tiedotti toiminnastaan 
aktiivisesti verkkosivuillaan, Facebook-sivullaan, Instagramissa sekä sähköpostilistallaan 
(tlsy-lista@sll.fi). 
  

Loppuvuodesta yhdistys aloitti verkkosivujensa uudistuksen Luonnonsuojeluliiton 
verkkosivu-uudistuksen mukana. Jäsenet saivat osallistua uudistukseen muun muassa 
osallistumalla verkkosivujen etusivun valokuvakilpailuun. 
 

Jäsenien ja kansalaisten yhteydenottoja saatiin toimintavuoden aikana lukuisia. Monet 
halusivat liittyä yhdistyksen toimintaryhmien sähköpostilistoille, jakaa huolensa lähiluonnosta 
ja saada vinkkejä arkipäivän luonnonsuojeluun. Lisäksi saatiin useampi kysely työ- ja 
harjoittelupaikkoihin liittyen. 
 
 

5. Jäsenhankinta 
 
Yhdistyksen jäsenhankinta tapahtui sähköisellä tiedottamisella ja liiton 
jäsenhankintakampanjoiden, kuten Luonto lainassa -viikon, Ystävänpäivän ja 
Luonnonkukkien päivän viikonlopun mainostuksen yhteydessä. Lisäksi jäsenhankintaan 
panostettiin Suomen luonnon päivän hyvinvointiin keskittyvällä lähiluontoretkellä ja sen 
mainostuksessa. 
  

Yhdistyksen virallinen jäsenmäärä oli toimintavuoden 2024 lopussa yhteensä 1310; liittyneitä 
vuoden aikana 119 ja eronneita 119. 
  

Yhdistyksen jäsenmäärä on pysynyt suhteellisen tasaisena viime vuosina (vuoden 2023 
virallinen jäsenmäärä 1319, vuonna 2022 jäseniä 1259, vuonna 2021 jäseniä 1241, vuonna 
2020 jäseniä 1236, vuonna 2019 jäseniä 1220). 
 
 

6.  Taloudellinen tilanne 
 

Yhdistyksen tilinpäätös toimintavuonna on ylijäämäinen. Myös yhdistyksen talous on vakaa. 
Tuloja yhdistys sai jäsenmaksuista sekä kulutasauksena luonnonsuojelupiiriltä. Menoja 
kertyi pääasiassa vuokranmaksusta, jäsenkirjeistä sekä talkoo- ja retkikuluista. 
  



Helmikuussa yhdistys sai merkittävän lahjoituksen (2000 e) ilmastonmuutoksen vastaiselle 
työlleen, kun Save Pond Hockey -hyväntekeväisyysturnauksen tuotot lahjoitettiin Turun 
luonnonsuojeluyhdistykselle. 
  
Suomen luonnon päivän hyvinvointiretkeen yhdistys sai rahoitusta Luonnonsuojeluliiton 
rahoitushausta 400 euroa. 
 

 
 
Save Pond Hockey -turnauksen tuotot lahjoitettiin TLSY:n työlle. 


